0710 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIO CATARINENSE

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(48) 3216-3812
(48) 3216-3216

Whats:
(48) 99625-3677

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Diretoria Executiva da Associação dos Aposentados e Pensionistas da CELESC -
APCELESC, obedecendo ao Parágrafo 2º do Art. 14, as alíneas “a”, “b”, “d” e “e” do
Art. 15 caput e ao Parágrafo Primeiro do Art. 18 do Estatuto Social, tem a satisfação
de CONVOCAR os seus Associados, para participarem da Assembleia Geral Ordi-
nária, no dia 24 de março de 2022, às 14h, em Primeira Convocação, ou às 14h30, em
Segunda Convocação, no Auditório da APCELESC – Av. Hercílio Luz, 639/Sala 1201,
nesta Capital, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
1.  Apreciar, discutir e deliberar sobre o Relatório da Diretoria Executiva, Balanço Ge-

ral, Gestão Financeira e Parecer do Conselho Fiscal, relativos ao exercício de 2021,
encerrado em 31/12/2021;

2. Discutir e deliberar sobre a Proposta Orçamentária para o Exercício Social de 2022;
3.  Os Documentos do exercício de 2021 encontram-se a disposição para apreciação, na

sede da APCELESC, até a data da Assembleia.
Florianópolis – SC, em 10 de Março de 2022

EDALICIO CRUZ DOS ANJOS
Presidente da APCELESC

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 36/2022 REABERTURA

A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento dos
interessados que às 14:00 Horas do dia 25/03/2022, estará selecionando melhor proposta
para: Construção de uma Escola com área total de 595,83 m² no Município de Braço do
Trombudo/SC, com recursos proveniente de Convênio entre o Governo do Estado de Santa
Catarina e o Município de Braço do Trombudo - SED 00118364/2021. Maiores informações
serão fornecidas pelo Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, fone (47) 3547-0179 ou
no e-mail: licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br.

Braço do Trombudo/SC, 09/03/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA FMS Nº 001/2022

CODIGO REGISTRO TCE: 8080533CDF8D40670D452718E0452276FF38B979
O Município de Imaruí comunica aos interessados que se encontra aberto o edital de Concor-
rência FMS nº 001/2022, concessão de direito real de uso de imóvel destinado a implantação de
empresa de natureza industrial, visando estimular a geração de emprego e renda no Municipio
de Imaruí, em conformidade com a lei municipal nº 2.257, de 21 de dezembro de 2021. Local:
Setor de Licitações Data de recebimento das propostas e documentação no sistema: até o dia
11/04/2022 às 08h45min. Data de início da sessão pública online: 11/04/2022 às 09h00min.
O edital por ser obtido no site www.imarui.sc.gov.br. Dúvidas e informações podem ser
obtidas junto ao Setor de licitação da Prefeitura de Imaruí, através do fone 48 36430213, ou
e-mail: licitacao@imarui.sc.gov.br.

Imaruí, 09 de março de 2022.
MARIA MADALENA DOMINGOS NUNES

SECRETARIA DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VIDEIRA

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022 – PMV
O Secretário Municipal de Gabinete comunica aos interessados que se encontra aberta a Tomada de Preços
nº 08/2022 – PMV para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REFORMA DO CEMEI
O FERROVIÁRIO, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO MARCON, Nº 38, BAIRRO FARROUPILHA,
ÁREA DE REFORMA DE 544,36M², INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME
PROJETO BÁSICO. As propostas e documentos serão recebidos até as 14:00:00h do dia 29 de março
de 2022. O Edital em inteiro teor encontra-se à disposição dos interessados no site www.videira.sc.gov.br,
link “Transparência”, sendo que os interessados poderão obter a cópia impressa junto ao Departamento de
Compras e Licitações, mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 30,00. Informações na Avenida Manoel
Roque, nº 188, Bairro Alvorada, no horário das 08h00min às 11h45min e das 13h30min às 17h45min ou
pelo telefone (49) 3566-9053.

Videira/SC, 09 de março de 2022.
FABIANO LUIZ MARAFON

Secretário Municipal de Gabinete
Código do TCE/SC: 0ED8B97EB46054B5F6C7F80005DA998EF489ED69

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 041.PMI.2022

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Data e horário da sessão de abertura: 29/03/2022 às 14:00 horas. Local: Setor de Licitações,
Praça Pres. João Goulart, 120 - Paço Municipal Ângelo Lodetti Içara/SC. Objeto: Contrata-
ção de empresa(s) do ramo pertinente para pavimentação asfáltica na ICR 455 – Rodovia
Antonio Nunes de Mello, Lombas Pedreiras, Içara, conforme projeto, memorial descritivo,
cronograma físico-financeiro e planilhas orçamentárias em anexo, mediante as especificações
e condições previstas neste Edital e nos termos da minuta contratual que independentemente
de transcrição fazem parte integrante deste edital.

Içara – SC, 09 de março de 2022.
Alcino Fernandes Neto

Presidente Comissão de Licitações

Recebimento de LAI - Licença Ambiental de Instalação
A Votorantim Cimentos S/A, CNPJ 01.637.895/0160-55, torna público que recebeu do Instituto do
Meio Ambiente (IMA), a Licença Ambiental de Instalação n° 1121/2022 para ampliação de novas áreas na lavra a
céu aberto com desmonte por explosivo, localizada a Rodovia SC-110, Vidal Ramos, SC. Nome do Representante
Legal: Carlos Roberto Moreira da Cunha - Cargo: Gerente de Fábrica.

IMA - Rua Artista Bittencourt, 30, Centro, 88020-060
Florianópolis - Santa Catarina - Fone: + 55 48 36654190
E-mail: ima@ima.sc.gov.br - URL: www.ima.sc.gov.br

Pregão Eletrônico nº 00045/2022 - UASG 158125
Nº Processo: 23352000399202258.
Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de refeições, mediante concessão
graciosa dos refeitórios do IFC Campus Videira e demais participantes.
Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço:SC-135, Km 125 - S/N, Campo Experimental - Videira/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00045-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Videira

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Comércio e Indústria Schadeck S/A - CNPJ: 85.378.503/0001-58 - NIRE 4230001833-3 - Convocação. Convidamos os
Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléias Gerais Ordinária e Extraordinária, às 9 h do dia 13/04/22, na sede, sito à
Rod. BR 116, 1255 - KM 03, bairro Autódromo, Mafra/SC - 89.306-140, para deliberarem sobre: Ordem do Dia: 1. Exame,
discussão e votação do Relatório da Administração, Demonstrações Financeiras e demais documentos referentes ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2021; 2. Destinação do resultado do exercício e distribuição de dividendos, 3. Eleição
da nova diretoria da empresa para o período 01.05.2022 a 30.04.2024. 4. Fixação da remuneração da Diretoria.  Aviso aos
Acionistas - Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição, na sede social da empresa, endereço acima
citado, documentos a que se refere o Art.133 da Lei nº 6404 de 15/12/76, com as alterações introduzidas pela Lei 10303/01,
referentes ao exercício social encerrado em 31/12/21. Mafra-SC, 07/03/22. Marilene Schadeck Fiorentin – Diretora Presidente.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORQUILHINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Edital Pregão Eletrônico Nº. 06/FMS/2022.

OBJETIVO: A presente licitação tem por objetivo REGISTRAR PREÇO para aquisição
de medicamentos, para atendimento as unidades da rede municipal de saúde de For-
quilhinha/SC, para período de 12 meses. DATA DE ABERTURA: Dia 24 de março de
2022 às 09:00 horas. EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, nos
endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.forquilhinha.sc.gov.br onde poderá ser
lido e/ou obtida cópia, inclusive dos seus anexos. As propostas deverão ser entregues
por meio de sistema de compras eletrônicas no sitio www.bll.org.br até as 08:45 horas
do dia 24/03/2022. A sessão pública será realizada neste mesmo endereço eletrônico.

Forquilhinha, 09 de março de 2022.
NELI SEHNEM DOS SANTOS - Pregoeira

		2022-03-09T19:57:19-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182